2022年２月28日

各 位

会 社 名 ペ ガ サ ス ミ シ ン 製 造 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 執 行 役 員 美 馬 成 望

（コード番号：6262 東証第一部）

問合せ先 上席執行役員管理本部副本部長 金 子 貴 司

（TEL. 06-6451-1351）

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

当社は、2022年２月28日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度を一部変更することにつ

いて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 変更の理由

当社は、株主様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資魅力を高め、より多

くの方々に当社株式を保有いただくことを目的として、株主優待制度を実施しております。

この度、長期保有株主様の日頃のご支援にお応えし、また新たな株主様からも長期的にご支

援いただくために、株主優待内容を変更することといたしました。

２． 変更の内容

１年以上継続して当社株式を 3，000 株以上保有されている株主様（以下、「長期保有株主様」）

を対象に、現行の株主優待であるカタログギフトを 2,000 円相当から 4,000 円相当に拡充させ

ていただきます。

なお、長期保有株主様とは、３月末日及び９月末日の株主名簿に、同一株主番号で３回以上

連続して記載または記録され、かつ、いずれの時期においても 3,000 株以上保有された株主様

といたします。

拡充後の株主優待制度は、次のとおりです。

現行の株主優待制度

（今後も継続実施）

長期保有株主優待制度

（今回追加・新設）

保有株式数
500株以上 3,000株以上

保有期間

指定なし
３月末日及び９月末日の株主名簿に、同一株主

番号で３回以上連続して記載または記録

実施回数 年１回 年１回

内容
カタログギフト

（2,000円相当）

カタログギフト

（4,000円相当）

３． 変更時期

    2023 年３月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された株主様から上記内容を適用いたし

ます。

以上